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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 11,74'j,361 9,671,172

I Aktivet monetare A1 9,216,157 6.602.UOi

i Banka A 1 a 9.140,474 6,527,793

ii Arka A 1 b c c
iii Arka ne vlere monetare A 1 b 75,68: 134,272

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurta A2 2,12',1,832 2.588.729

i Llooari/Kerkesa te arketushme. A2a 1.935.732 1.809.898
ii Llooari/Kerkesa te tiera te arketushme. Azb 550,681

iii lnstrumenta te tiera borxhi 1 86,1 00 228,15C
iv Investime te tiera financiare

Totall 3
4 Inventari A4 137,505 137,505

i Lendet e para
ii Prodhim ne oroces
iii Producte te qatshme 0
iv Mallra per rishitie A4d 0
v lventar I imet 137,505 137.505

i Aktive bioloqiike afatshkurtra
i Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie
Z Paraoaoime dhe shpenzime te shtvra 270,873 270.873

i Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,00c 12,00c
TOTALI AKTIVEVE AFATSH KURTRA l',,746,361 9,671,172

tl A T I V E T  A F A T G J A T A Al l 266,284,171 266,976,39[
1 Investimet financiare afatqiata
2 Aktive afatqiata materiale A|2 266,284,171 266.976.395

i Toka 130.948.944 130.948,944
ii Ndertesa 132.942.136 1 3 3 . 6 1 0 . 1 8 7
i i i  Mak iner idhe pa is ie 2.393.091 2,417,264
iv Aktive tiera afat oiata materiale

3 Aktivet biolooiike afatoiata
4 Aktivet afatoiata io materiale
5 Kaoitali aksioner I oa oaquar
6 Aktive te tiera afatqiata
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 266.284.171 260.9/6.39t

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) 278,032,538 276,647,567

t , ,



Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Penudna
Raportuese

PenuOna

Paraardhese
I D E T Y R I M E T  A F A T S H K T R A 3,777,601 3,E43,997

1 Derivatet
2 Huamariet 82 0 U

i Huat dhe obliqacionet afat shkurtra B2a
ii KthimeUripagesat e huave afatqiata 0 0

3 Huat dhe parapagimet B3 3,777,601 3,843,997
Te paqueshme ndai furnitorve B3a 262.632
Te paqushme ndai punonisve B3b t l

iii Detyrime tatimore B3c 53S;014 400,716
iv Hua te tiera B3d 2.958.858 3,180,649
v Parapaqime e arketuara B3e 0 U

vi Detvrime tatimore tvsh B3f 42,651
vii Detvrime tatimore tat fitimi B3q 54.978
viii lnstrumenta te tiera borxhi B3h 1 86,1  00

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIM EVE AFATSH KU RTRA 3,777,601 3,843,997

t l D E T Y R I M E  A F A T G J A T E 0 0
1 Huat afatgiata Bil1 0

i Hua,bono dhe detvrime noa qeraia financiare 0 0
i i Bono te konvertueshme

2 Huamarie te tiera afatqiata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra
4 Provizionet afatqiata
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0

T  O  T A  L  I  D  E  T Y  R  l M  E V  E  ( l + l l ) 3,777,60'l 3,843,997

ill K A P I T A L I 274,254,937 272,803,570
1 Aksionet e oakices (PF te konsoliduara)
Z Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons)
3 Kapital iaksionar Bi l t3
4 Pr imiaks ioni t 275.000.00c 275.000.00c
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Neqative)
6 Rezervat statutore 2.055.792 2,055.792
7 Rezervat liqiore 142,374 142,374
8 Rezervat e tiera
9 Fitimet e pa shperndara Bilt9 -4,394.59€ -2.569.14C
10 Fit imi (Humbia) e vit i t  f inanciar Bi l t10 1,451,367 -1.825.457
TOTALI IKAPITALIT 274.254.931 272.803.57C

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 278,032,538 276,647,567

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
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Pasqyra e te Ardhurave dh Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

, H " p .

u oo*

Nr Pershkrimi I Elementeve
Nr l loq

Peridha
raportuese

Periudha
para Ardhese

1 Shitjet neto 701-705 15,411.55e14.775.194
I Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit c
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces c
4 Vlaterialet e konsumuara 601-608 470,418
5 Kosto e punes 641-648 5,941,706 6,240,234

Pagat e personelit 5 , 1  5 1  , 1  6 6 5,364,273
Shpenzimet per sigurime shoqerore dhe shendetsore 790,540 875,961

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 692,224 695,825
7 Shpenzime te tjera 61-63 7.263.09'l 9,876,460
I Totali lshpenzimeve ( shumat 4-7 ) 13,897,021 17.282.936
g Fitimi(humbja)nga veprimtarite e kruesore (1+2+l+7-3-g1 1.514.535 -2,507,742

1 0 Te ardhurat, shpenzimet financiare nga niesite e kontroiluara
1 1 fe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmariet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 278,059 804.355

121.0 Te ardh.e shpenz, Financ. Nga inves. f inanc.afatqiata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 278,059 805,995
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Gjoba kamat vonesa 1,640

1 3Iotali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1.792.594
Shpenzime te panjohura 482,255 2.924.079

1 4 Fitimi ( humbja) para tatimit (9 +/- 13 2,274,949 1,220,692
1 5 Shpenzime e tatim fitimrn 341,227 122,069
1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 _ 1S) 1.451.367 -1,825,457
1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



TREGU SHITJES FRUTA PERIME SH A

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha
raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nqa veorimtarite e shfrvtezimit 2,334,622 -3,296,84f

Vljetet mnetare (MM) te arketuara nqa klientet 15.963.443 15.165.868
VIM te paguara ndai furnitoreve dhe punoniesve -13.553.912 -18.328.402

VIM te ardhura nqa veprimatrite

nteresi I paguar -16,731 -134,31

fat im mbif i t imin I  paguar -58,1 7t c
MM neto nqa veprimtarite e shfrvtezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 278,053 940,307
Blerja e niesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerjet e aktiveve afatqiata materiale c c
Te ardhura nqa shitiet e paisieve

Interes I arketuar 278,05e 940,30i
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nqa aktivitet financiare 0 -'1.016,470

Te ardhura nqa emetimi I kaoitalit aksioner

Te ardhura nqa huamaria afatqiata -1,016.47C

Paqesa/Derdhia e ortakut
Dividente te paquar

MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare

Rritja/renia neto e mieteve monetare

N/jetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,527,793 9.900.801

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,140,474 6,527,793

::tf- A
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S H E N I M E T  S H P J E G U E S E

a) NJESIA EKONOMIKE MPORTUESE Tregu I Shitjes Fruta perime.
Zhvillon aktivitetin ne fushen e tregetise.
Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK

Shenimet qe shpjego.ne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
A AKTIVET 278,032.538lek

AKTIVET AFATSHKURTRA 11,748,367lek
1 Aktivet monetare 9,216,157lek

Banka
Nr Emri I  BankeMonedha Nr lloqariseVlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke
1 FI BANK lek 1,279,180lek
2 Sanpaolo 0 lek
J Credins 3.309.238lek
4 Raiffaisen lek 0 lek

Dep ne banke 4.552.056lek
9.140.475lek

Arka
Nr Emertimi Vlera Vlera ne Vlera ne

ne valut valute leke
Ne vlere
Ne leke 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurta 2 ,121 ,832lek
a Llogari kerkesa te arketushme. 1,935,732lek

Kllente per mallra e sherbime perbefie. 1.935.732lek

b Llogari/Kerkesa te tjera te arketushhE
Tatim fitimi viti kaluar
Tatim fitimi paradhenie
Tatim fitimi rezultuar
Tatim fitimi mbipaguar
fyqh e zbritshme ne mbyllje te vitit

4 Inventari 137,505leke
a Lendet e para 0 leke
b Prodhim ne proces 0 leke
c Produkte te gatshme 0 leke
d Mallra per rishitie 0 leke
A iventar I imet 137,505leke

Parapagime e shpenzime te shtyra 270,973lekeInstrumenta te tjera borxnlOrteta rnspektore 1 8 6100leke
tl AKTIVE AFAT GJATA
1 I nvestimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 266.284.171lek

Analiza e posteve te amortizuesl.rme

Nr Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Vlera AmortizimiVl.mbetur VleraAmortizimi Vl mbetur

Toka 130,948.944 130,948.944 0Ndertresa 1 3 3 , 6 1 0 . 1 8 7-668,051 132.942.136 0rvtaKtnen.oats2,417,264 -24,173 2.393.091 0MM te tiera n 0
266,976,395 -692.224 266.284.171 0 0 c

692,224

H. dr



DETYRI MET AFATSH KURTRA

Te paoushme ndai furnitoreve
Te pagushme ndaj puntoreve
Paqat pa l ikuiduar 31 . '12

TAP muai id
tatim burin keshilli

DETYRIMET AFATGJATA

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
aksionerve te shoq.meme (PF te kons.

Fitimi i vitit ushtrimor

a e te ardhurave dhe shpenzimeve

Taksa bashkie



elektrike, boie, lverie 78,270lek
Karta tel 49,500lek
Givkate 482,255lek
A.aktiveve te qendrueshme 692,224lek

13.897.021lek

I .H.  A ,
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Subjekti Tregu Shitjes Fruta Perime

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

lN V E N TA R I  Manravepersh i t je
31.12.2014

Subiekti Trequ Shities Fruta Perime
NIPT-l K44612003J
Aktiviteti Sherbime
Adresa . Korce
Telefoni

Nr Lloi iautomietit Kapaciteti Targa Vlera
4

2
Shuma c

Nr. Artikulli N i /  M Sasia Kosto Vlera
4
I

2
3
4

Shuma .r-r' c



Tregu Shitjes Fruta Perime
K44612003J

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 201 4

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014

ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje

1t1t2014
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2014
1 Toka 130.948.944 130.948.944
2 Ndertime 133 .610 .187 133 .610 .187

Makineri  oai is ie 0 0
4 Miete transporti 0 0
A kompjuterike 0 0
1 AAM tiera 2,417,264 2.417.264
2 0 0
? 0 0
4 0 0

Totali 266.976.395 0 c 266.976.395

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2014

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2014

1 Toka 0
z Ndertime 668.051 668,051
J Makineri paiisie 0
4 Miete transporti 0
5 kompiuterike 0
1 MM tiera 24,173 24,173
I n

3 0
4 0

Totali 0 692,224 0 692.224

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2014

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2014

1 Toka 130.948.944 130.948.944
2 Ndertime 133 .610 .187 668.051 132.94213e
? Makineri  pai is ie c 0 c
4 Mtete transDorti 0 c
5 kompiuterike 0
1 AAM tiera 2,417,264 24,173 2,393,091
z 0
3 0
4 0

Totali 266.976.395 c 692,224 266.284.171



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMITTE PASURIST ST PNUUNJTSHME

QERTIFIKATE
pEn vEnrETrM PRonEste

f-P. r c
___ _ 4183

K-oz-cg

358364

Zona Kadastrale Nr. OEbk-

Volumi L+ -- Faqe ) Ll

Zyra e Flegjistrimit

Numri i Pasuris6

Adresa e Pasurisd

Lloji i Pasurisd

Sipdrfaqja Totale

Nga kjo : Sa Truall

TR.U A LT

*__ O 4 O__ n,vz- _
81, o ,ruL Nga kjo :Sa Nddrtesa

Nqs pallat : Kuota e pjesdmarrjes

KJO 9ERT|F|KATE LESHOHET pER rE vEnrerUAR QE

Mbiemri

- 6sht6 pronar i PAS Ne. q lg3
- jan6 bashk6pronard sipas pjeseve md lart

, - eufrte p6rfaqdsues ifamiljes e cila ka nd prondsi

Kjo gertifikatd l€shohet sipas k6rkesds sd
paraqitur nga i (td) interes.uari (t)
m6 dat6 2l,Oq 2bll Nr. 4 H7

. ;

'!l

- k u f i z i m e t e p a s u r i s d j a n 6 : V  L t l ( 1  , L  q l A 4  , t  { t / / t  , p  Q f t g

Kjo gertifikat6 plot6sohet n6 pdrputhje me
Ligjin e Regjistrimit td Pasurive tE

Paluajtshme.

Data e ldshimit t€ gertifikatds

22 pR.tLL Zoll


